審議会等議事概要

令和５年度　滝川市教育支援委員会議（第２回通級専門部会）　議事概要

日　時 令和６年３月１日（金）１５：２０～１５：２５

開催場所 滝川市役所　４階　４０１会議室（オンライン）

出席者 村井委員長、中村副委員長、外﨑委員、西委員、中谷主事

議　事

１　開　　　会　　進行　中谷主事

２　議　　　題　　進行　中谷主事

（１）滝川市教育支援委員会議（通級専門部会）の今年度の反省

中谷主事より事前アンケートの集計資料に基づき説明、質疑応答

・今年度サポートマップを作成したため、各学校で活用を進めてほしい。

・４月に行われている通級説明会はどこが主催しているのか。

→通級教室がある学校が主催だと考えている。開催場所の提供や資料作成、当

日の説明など市教委で手伝うことができる部分については、協力していきた

い。

→ある程度開催日程を定めたいと考えているが、どうだろうか。

→事前に相談してもらえれば、会議室の予約等もスムーズに進むと思う。

４つの学校で話し合い、日程が決まれば市教委にも連絡がほしい。

（２）その他

３　閉　　　会

会議資料 会議次第